ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV Vĩnh Linh, ngày       tháng  10 năm 2024
Về việc rà soát chức năng,

 nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị.

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện.

Thực hiện Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 về sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 về quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Nghị định khác có liên quan của

Chính phủ và các Thông tư hướng dẫn của các Bộ chuyên ngành; các cơ quan

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp đã cơ bản hoàn thành việc trình cấp có thẩm quyền

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ quan, đơn vị.

Tuy nhiên, để đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, không có sự chồng

chéo, trùng lắp trong phân định chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị và

phù hợp với các quy định của pháp luật mới được ban hành hoặc điều chỉnh, bổ

sung, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động rà soát lại quy định chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị

mình và tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật.

2. Trường hợp quy định chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị có nội

dung cần thay đổi thì kịp thời tham mưu trình UBND huyện theo đúng quy trình

sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

3. Báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) kết quả rà soát và tổ chức

thực hiện chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị trước ngày 10/10/2024.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-10-02T11:04:03+0700

		2024-10-02T14:09:45+0700

		2024-10-02T14:15:33+0700

		2024-10-02T14:19:17+0700

		2024-10-02T14:27:23+0700

		2024-10-02T14:27:10+0700

		2024-10-02T14:27:10+0700

		2024-10-02T14:28:15+0700